

Информация по чл. 33, ал.1 т.2

МЕЖДИНЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА НА „МЕДИКА” АД ПРЕЗ ПЪРВО ТРИМЕСЕЧИЕ НА 2008 ГОДИНА

Важни събития за дружеството през периода

Продукти

Превързочни материали

В Украйна бяха регистрирани за продажба част от новите пластири на ленти.

През февруари на българския пазар бе пусната нова серия ластични продукти (наколенки и колани);

Фармацевтични продукти

През периода бяха получени разрешения за продажба в България на две нови лекарства, препарат с обезболяващо и противовъзпалително действие и препарат с противодиарийно действие.

Лекарствата ще бъдат пуснати на пазара през месец юни 2008 година.

Организационни и структурни събития и промени

През периода бе насрочено Общо събрание на акционерите, като в дневния ред бе включено предложение за увеличение на капитала чрез разпределение на печалбата от минали години.

Инвестиции

През първо тримесечие на 2008 година бе осъществено по-голямата част от работата по изграждане на газово стопанство, тръбопроводи и самостоятелни мощности за захранване на цеховете с пара. Очакване се новите съоръжения да бъдат пуснати в експлоатация от средата на месец май.

През периода бяха проучени възможни варианти за инвестиции в ново оборудване за цеха за медицински изделия.

С цел акумулиране на средства за финансиране на инвестиционна програма на дружеството, през първо тримесечие на 2008 година «Медика» АД продаде собствените обратно изкупени акции.

Резултати на дружеството за първото тримесечие на 2008 година

ПРИХОДИ ОТ ОСНОВНА ДЕЙНОСТ ЗА ПЪРВО ТРИЧЕСЕЧИЕ 2006 – 2008 ГОДИНА

	2006	2007	2008
Продажби			
Общо хил.лв втч	2 761	3 200	3 289
Превързочни материали	71,13%	62,84%	59,71%
Фармацевтични продукти	28,87%	37,16%	40,29%
Вътрешен пазар хил.лв втч	1 784	2 045	2 087
Превързочни материали	75,72%	75,64%	78,79%
Фармацевтични продукти	24,28%	24,36%	21,21%
Износ хил.лв втч	977	1 155	1 202
Превързочни материали	62,75%	40,19%	26,59%
Фармацевтични продукти	37,25%	59,81%	73,41%

**Продажбите са посочени по фактурни цени, преди приспадане на допълнителни отстъпки за постигане на обем и комисионни по продажби.*

Приходите от продажби на продукцията през първото тримесечие на 2008 година са нарастнали с 3 %, спрямо същия период на миналата година.

Показател	2007г.	2008г.
Нетна печалба/загуба от дейността хил.лв	371	332
Сума на активите хил.лв	21,123	23,474
Собствени капитал хил.лв	18,980	20,409
Чиста възвръщаемост на собствения капитал %	7.5%	6.5%
Нетна печалба/загуба на 1акция в лв	1.14	0,99

Приходите и печалбата на дружеството през първото тримесечие на 2008 година са под планираните нива, в резултат на по-малки продажби на вътрешния пазар, като очакванията са това да се компенсира до средата на година.

Изпълнителен директор:


.....
/Пенка Тишкова/
